
 
 

    

REPUBLIKA HRVATSKA 

 LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 400-01/23-01/06 

URBROJ: 2125-01-23-5 

Gospić, 27. srpnja 2023. godine 
 
 

Na temelju članka 18. stavka 1.  Zakona o proračunu («Narodne novine» br. 144/21), članka 19. 

i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 09/10, 

22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20,11/20 – pročišćeni 

tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na XV. sjednici 

održanoj 27. srpnja 2023. godine, donijela je 

 

 

O D L U K U 

o  izmjeni Odluke o izvršavanju Proračuna 

Ličko-senjske županije za 2023. godinu 

 

Članak 1. 
 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Ličko-senjske županije za 2023. godinu («Županijski 

glasnik» br. 35A/22 i 13A/23) članak 19. mijenja se i glasi: 

 

Članak 2. 
 

«Zaduženje Županije na dan 31.12.2022. godine po osnovi glavnice dugoročnog kredita za 

kapitalni projekt Razvojni centar Ličko – senjske županije iznosi 373.282,89 EUR (2.812.500,00 kuna). 

Zaduženje se odnosi na ostatak glavnice dugoročnog kredita realiziranog putem Privredne banke Zagreb 

d.d. za kapitalni projekt Razvojni centar Ličko – senjske županije, čija otplata je započela 01. siječnja 

2020. godine, s rokom vraćanja od deset godina i godišnjim anuitetom glavnice za 2023. godinu u iznosu 

od 49.771,05 EUR (375.000,00 kuna). Sukladno zahtjevu Županije, od strane poslovne banke za 

navedeni dugoročni kredit odobren je moratorij na otplatu glavnice dugoročnog zaduženja za razdoblje 

od 31.07. – 31.12.2020. godine te je sklopljen Dodatak I. Ugovoru o dugoročnom kreditu  kojim je 

utvrđeno da zadnja rata kredita dospijeva 30.06.2030. godine.  

U 2023. godini Županija će se dugoročno zadužiti za realizaciju kapitalnog projekta Jadranski 

regionalni znanstveni centar za razvoj vještina u području STEM-a, IKT-a, poduzetništva i aktivnog 

građanstva do iznosa 543.500,00 EUR što je iskazano u Računu financiranja II. Izmjena i dopuna  

Proračuna Ličko – senjske županije za 2023. godinu, te se u tekućoj godini planira povući cjelokupan 

iznos kredita koji je evidentiran kao izvor financiranja na navedenom projektu u posebnom dijelu 

Proračuna i iskazan po proračunskim klasifikacijama.  

Očekivani iznos ukupnog duga Županije na kraju 2023. godine po osnovi glavnice dugoročnog 

zaduženja planira se u ukupnom iznosu do 867.011,84 EUR odnosno 323.511,84 EUR (2.437.500,00 

kuna) za dugoročni kredit za kapitalni projekt Razvojni centar Ličko – senjske županije i 543.500,00 

EUR za realizaciju kapitalnog projekta Jadranski regionalni znanstveni centar za razvoj vještina u 

području STEM-a, IKT-a, poduzetništva i aktivnog građanstva.» 

 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske 

županije. 

 

                                                                                                   P R E D S J E D N I K  
 
                            Marijan Kustić  

 


